



Skatteministeriet

25. oktober 2017
J.nr. 2017 - 6240

Til Folketinget – Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 653 af 27. september 2017 (alm. del).

Karsten Lauritzen

/ Mads Peter Rostock Jacobsen



Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, om Spillemyndigheden og de dele af SKAT samt de dele af Skatteankestyrelsen, der indgår i planen om udflytning af statslige arbejdspladser, har direkte myndighedsudøvelse og/eller sagsbehandling ift. borgere og virksomheder og i så tilfælde hvilke?

Svar

Jeg forstår myndigheder med direkte myndighedsudøvelse og/eller sagsbehandling som myndigheder, der har kompetence til at træffe afgørelser med gyldighed for borgere og virksomheder. Den definition inkluderer således ikke administrative funktioner som fx HR samt intern økonomi og styring.

På Skatteministeriets område blev det med regeringens plan 'Bedre Balance' besluttet at udflytte i alt 280 arbejdspladser. De planlagte udflytninger vedrører Spillemyndigheden, Skatteankestyrelsen og SKAT, som alle har direkte myndighedsudøvelse og/eller sagsbehandling ift. til borgere og virksomheder, *jf. tabel 1.*

Tabel 1. Overblik over myndighedsudøvelse hos udflyttede myndigheder – som en del af regeringens plan 'Bedre Balance'

	Planlagte udflytninger	Udførte udflytninger	By	Myndighedsudøvelse	Type af myndighedsudøvelse
Spillemyndigheden	55	55	Odense	Ja	Udstede tilladelser til udbud af spil Administrere ROFUS register ¹⁾
Dele af Skatteankestyrelsen	25	25 ²⁾	Silkeborg	Ja	Behandle klagesager, herunder som sekretariat for Landsskatteretten og ankenævn Afgøre klagesager
Dele af SKAT ³⁾	200	110	Rønne, Herning, Aalborg, Ribe, Odense, Næstved og Horsens	Ja	Ligning og opkrævning af skatter og afgifter

Kilde: Spillemyndigheden, Skatteankestyrelsen, SKAT

1) Register Over Frivilligt Udelukkede Spillere.

2) Hos Skatteankestyrelsen blev 25 medarbejdere, der endnu ikke var ansat i København, i stedet ansat i Silkeborg som en del af udflytningsplanen.

3) Hos SKAT gennemføres udflytningen af arbejdspladser ved, at der flyttes flere typer af opgaver til forskellige steder i landet. Ingen enkeltstående sagsområder er samlet berørt af udflytningen. Det er dermed ikke afgrænsede områder, der er blevet udflyttet, hvorfor der refereres til SKATs generelle type af myndighedsudøvelse.